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Förslag till förordning om elstöd till företag 

(KN2023/02353) 

Sammanfattning 

Försäkringskassan tillstyrker att förslaget genomförs. Försäkringskassan har dock 
följande synpunkter på förslagets utformning. 

Konsekvensanalys, konsekvenser för företagen 

Elstödet kommer, som Försäkringskassan förstår det, att utgöra ett skattepliktigt 
näringsbidrag för mottagaren jämlikt 29 kap inkomstskattelagen. För de företag som är 
enskilda näringsidkare innebär detta att stödet kommer att öka deras skattepliktiga 
inkomst på ett sätt som påverkar deras rätt till och/eller storleken på vissa av de 
förmåner de erhåller eller kan komma att erhålla från Försäkringskassan. Denna 
konsekvens nämns inte i konsekvensanalysen. 

Förordning om elstöd till företag, 2 § 

Paragrafen förefaller felaktigt hänvisa till 18 §, istället för 19 § (och eventuellt även 20 §). 

Förordning om elstöd till företag, 6 § 

Definitionen av elslutkund i paragrafen är tydlig, men emotsägs i viss grad av det som 
sägs i promemorian. Om avsikten är att det enda undantaget från egen konsumtion är 
att elen vidaresäljs i samband med tillhandahållande av lokaler, bör detta förtydligas i 
förordningstexten. Är avsikten att elen även kan vidaresäljas tillsammans med andra 
tillhandahållanden där elen utgör ett underordnat inslag, exempelvis husvagnscamping 
eller båtplatser, bör istället detta förtydligas. 

Förordning om elstöd till företag, 13 § 

Paragrafen innebär att för det fall ett företag beviljats elstöd enligt denna förordning för 
en eller flera uttagspunkter, prekluderar det möjligheten att erhålla elstöd för alla andra 
uttagspunkter. Detta kan leda till besvärliga situationer i de fall en enskild näringsidkare 
t.ex. på grund av ett misstag från elnätsbolaget först erhållit stöd från Försäkringskassan 
för en viss uttagspunkt, och därför inte ansöker om stöd för denna punkt från 
Skatteverket, och därefter blir föremål för återkrav från Försäkringskassan avseende 
den felaktiga utbetalningen. Den enskilda näringsidkaren går då miste om ett stöd 
denne borde ha haft rätt till. 

Förordning om elstöd till företag, 19 § 2 st 

Paragrafen bör säga att rapportering inte ska ske för det fall uttagspunkten rapporterats 
inom ramen för förordningen (2022:1872) om elstöd till konsumenter för oktober 2021 – 
september 2022, och rapporteringen inte senare korrigerats. Detta då det är enklare för 
elnätsbolagen att bedöma ifall rapportering skett än att bedöma den enskildes rätt till 
stöd, vilket minskar risken för misstag i rapporteringen. Saknad rapportering avseende 
en enskild näringsidkare som ansökt om elstöd blir då dessutom i sig själv en impuls till 
Skatteverket om att kontrollera huruvida den enskilde tidigare erhållit stöd enligt 
konsumentförordningen. 



 

 

REMISSVAR 
 
2 (2) 

 

 Datum Vår beteckning 

 2023-03-06 FK 2023/003779 

 

Förordning om elstöd till företag, 21 § 3 st 

Försäkringskassan och Skatteverket bör ha en ömsesidig skyldighet att på begäran 
lämna varandra uppgifter om beviljat stöd enligt respektive förordning, då 
Försäkringskassan kommer att behöva uppgifter från Skatteverket om lämnat stöd för 
sin handläggning av återkravsärenden. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Nils Öberg i närvaro av rättschef 
Marie Axelsson, tf. avdelningschef Sandra Petersson och verksjurist Linus Wann-
Hansson, den senare som föredragande. 

Nils Öberg 

Linus Wann-Hansson 
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